

南通江山农药化工股份有限公司

【2011】半年度报告摘要

合并资产负债表

2011年6月30日

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 期末余额 | 年初余额 |
|---------------|------|------------------|------------------|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | 五.1 | 578,275,745.76 | 196,449,620.71 |
| 交易性金融资产 | | | |
| 应收票据 | 五.2 | 42,508,687.13 | 22,641,917.47 |
| 应收账款 | 五.3 | 185,612,656.19 | 48,831,344.75 |
| 预付款项 | 五.4 | 57,854,773.67 | 71,900,016.77 |
| 应收保费 | | | |
| 应收分保账款 | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | |
| 应收利息 | | | |
| 其他应收款 | 五.5 | 5,915,680.81 | 4,371,733.75 |
| 买入返售金融资产 | | | |
| 存货 | 五.6 | 365,301,099.11 | 329,497,933.90 |
| 一年内到期的非流动资产 | | | |
| 其他流动资产 | 五.7 | 44,352,720.58 | 2,000,000.00 |
| 流动资产合计 | | 1,235,468,642.67 | 675,692,567.35 |
| 非流动资产： | | | |
| 发放委托贷款及垫款 | | | |
| 可供出售金融资产 | | | |
| 持有至到期投资 | | | |
| 长期应收款 | | | |
| 长期股权投资 | 五.9 | 32,609,553.67 | 30,644,966.76 |
| 投资性房地产 | | | |
| 固定资产 | 五.10 | 1,722,105,789.79 | 1,970,285,064.30 |
| 在建工程 | 五.11 | 445,352,709.58 | 169,467,061.30 |
| 工程物资 | 五.12 | 5,040,906.29 | 6,291,757.33 |
| 固定资产清理 | | | |
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 无形资产 | 五.13 | 243,232,707.55 | 251,347,696.12 |
| 开发支出 | 五.13 | 150,000.00 | 150,000.00 |
| 商誉 | 五.14 | 4,416,644.93 | 4,416,644.93 |
| 长期待摊费用 | 五.15 | 5,612,694.38 | 7,126,681.58 |
| 递延所得税资产 | 五.16 | 44,150,492.95 | 44,150,492.95 |
| 其他非流动资产 | | | |
| 非流动资产合计 | | 2,502,671,499.14 | 2,483,880,365.11 |
| 流动资产合计 | | 3,738,140,141.81 | 3,159,572,932.46 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | 五.18 | 2,021,000,000.00 | 1,474,349,248.33 |
| 向中央银行借款 | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | |
| 拆入资金 | | | |
| 交易性金融负债 | | | |
| 应付票据 | 五.19 | 57,470,000.00 | 42,735,000.00 |
| 应付账款 | 五.20 | 254,049,562.51 | 236,478,236.10 |
| 预收款项 | 五.21 | 42,048,056.66 | 46,557,209.02 |
| 卖出回购金融资产款 | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | |
| 应付职工薪酬 | 五.22 | 21,681,381.50 | 36,734,770.25 |
| 应交税费 | 五.23 | -14,882,501.13 | -17,658,611.23 |
| 应付利息 | | | |
| 应付股利 | | | |
| 其他应付款 | 五.24 | 21,737,046.82 | 21,409,353.67 |
| 应付分保账款 | | | |
| 保险合同准备金 | | | |
| 代理买卖证券款 | | | |
| 代理承销证券款 | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 五.25 | 135,000,000.00 | 95,000,000.00 |
| 其他流动负债 | | | |
| 流动负债合计 | | 2,537,895,409.40 | 1,935,605,206.00 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | 五.26 | 222,463,296.70 | 217,463,296.70 |
| 应付债券 | | | |
| 长期应付款 | | | |
| 专项应付款 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延所得税负债 | | | |
| 其他非流动负债 | 五.27 | 74,960,477.65 | 79,351,088.37 |
| 非流动负债合计 | | 297,423,774.35 | 296,814,385.07 |
| 负债合计 | | 2,835,319,183.75 | 2,232,419,591.07 |
| 所有者权益(或股东权益)： | | | |
| 实收资本(或股本) | 五.28 | 198,000,000.00 | 198,000,000.00 |
| 资本公积 | 五.29 | 211,619,214.66 | 211,619,214.66 |
| 减：库存股 | | | |
| 专项储备 | 五.30 | 2,355,978.65 | 4,258,363.89 |
| 盈余公积 | 五.31 | 94,656,181.80 | 94,656,181.80 |
| 一般风险准备 | | | |
| 未分配利润 | 五.32 | 368,978,610.01 | 392,396,929.80 |
| 外币报表折算差额 | | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | 875,609,985.12 | 900,930,690.15 |
| 少数股东权益 | | 27,210,972.04 | 26,222,651.24 |
| 所有者权益合计 | | 902,820,957.16 | 927,153,341.39 |
| 负债和所有者权益总计 | | 3,738,140,141.81 | 3,159,572,932.46 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

合并资产负债表

2011年6月30日

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 期末余额 | 年初余额 |
|----------------|------|------------------|------------------|
| 流动资产： | | | |
| 货币资金 | | 539,279,710.90 | 169,171,085.32 |
| 交易性金融资产 | | | |
| 应收票据 | | 34,912,148.41 | 1,888,658.72 |
| 应收账款 | 十一.1 | 128,441,019.84 | 37,917,518.30 |
| 预付款项 | | 78,346,724.87 | 64,080,326.19 |
| 应收利息 | | | |
| 应收股利 | | | |
| 其他应收款 | 十一.2 | 4,655,890.32 | 3,726,784.14 |
| 存货 | | 342,438,695.49 | 312,629,141.53 |
| 一年内到期的非流动资产 | | | |
| 其他流动资产 | | | |
| 流动资产合计 | | 1,128,074,189.83 | 589,413,514.20 |
| 非流动资产： | | | |
| 可供出售金融资产 | | | |
| 持有至到期投资 | | | |
| 长期股权投资 | | | |
| 长期应收款 | | | |
| 投资性房地产 | 十一.3 | 98,111,899.18 | 96,147,312.27 |
| 固定资产 | | 1,672,121,617.90 | 1,929,161,116.32 |
| 在建工程 | | 442,944,919.25 | 157,421,749.24 |
| 工程物资 | | 5,040,906.29 | 6,291,757.33 |
| 固定资产清理 | | | |
| 生产性生物资产 | | | |
| 油气资产 | | | |
| 无形资产 | | 230,754,088.61 | 238,786,725.34 |
| 开发支出 | | | |
| 商誉 | | | |
| 长期待摊费用 | | 5,612,694.38 | 7,126,681.58 |
| 递延所得税资产 | | 42,503,748.48 | 42,503,748.48 |
| 其他非流动资产 | | | |
| 非流动资产合计 | | 2,497,089,874.09 | 2,477,439,000.56 |
| 流动资产合计 | | 3,625,164,063.92 | 3,066,852,604.76 |
| 流动负债： | | | |
| 短期借款 | | 2,001,000,000.00 | 1,458,349,248.33 |
| 交易性金融负债 | | | |
| 应付票据 | | 57,470,000.00 | 42,735,000.00 |
| 应付账款 | | 229,003,373.87 | 229,990,713.96 |
| 预收款项 | | 49,203,063.60 | 50,134,826.00 |
| 应付职工薪酬 | | 19,129,662.15 | 35,551,104.47 |
| 应交税费 | | -9,709,468.64 | -17,716,344.08 |
| 应付利息 | | | |
| 应付股利 | | | |
| 其他应付款 | | 18,061,517.76 | 19,557,992.45 |
| 一年内到期的非流动负债 | | 135,000,000.00 | 95,000,000.00 |
| 其他流动负债 | | | |
| 流动负债合计 | | 2,499,158,148.74 | 1,913,602,541.03 |
| 非流动负债： | | | |
| 长期借款 | | 222,463,296.70 | 217,463,296.70 |
| 应付债券 | | | |
| 长期应付款 | | | |
| 专项应付款 | | | |
| 预计负债 | | | |
| 递延所得税负债 | | 74,944,477.69 | 79,287,088.41 |
| 其他非流动负债 | | 297,407,774.39 | 296,750,385.11 |
| 非流动负债合计 | | 2,796,565,923.13 | 2,102,352,962.24 |
| 负债合计 | | 5,295,724,071.87 | 4,015,955,503.27 |
| 所有者权益(或股东权益)： | | | |
| 实收资本(或股本) | | 198,000,000.00 | 198,000,000.00 |
| 资本公积(或股本) | | 209,760,234.76 | 209,760,234.76 |
| 减：库存股 | | | |
| 专项储备 | | 20,338.36 | 2,512,238.64 |
| 盈余公积 | | 94,656,181.80 | 94,656,181.80 |
| 一般风险准备 | | | |
| 未分配利润 | | 326,161,385.87 | 351,571,023.42 |
| 所有者权益(或股东权益)合计 | | 828,598,140.79 | 856,499,678.62 |
| 负债和所有者权益总计 | | 6,124,312,212.66 | 4,872,455,181.89 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

合并利润表

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------|------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | | 1,303,817,766.68 | 1,100,410,220.89 |
| 其中：营业收入 | 五.33 | 1,303,817,766.68 | 1,100,410,220.89 |
| 利息收入 | | | |
| 汇兑损益 | | | |
| 二、营业总成本 | | 1,340,390,374.10 | 1,138,891,810.33 |
| 其中：营业成本 | | 1,211,411,387.11 | 1,007,576,240.87 |
| 营业税金及附加 | | | |
| 销售费用 | 五.34 | 21,038,402.42 | 920,644.31 |
| 管理费用 | 五.35 | 15,103,083.91 | 21,414,988.11 |
| 财务费用 | 五.36 | 62,340,188.74 | 67,504,167.37 |
| 资产减值损失 | 五.37 | 45,016,367.77 | 38,734,566.22 |
| 公允价值变动损益(损失以“-”号填列) | 五.38 | 6,117,342.05 | 2,741,203.45 |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | 五.39 | 1,964,586.91 | |
| 汇兑收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 三、营业利润(亏损以“-”号填列) | | -34,608,020.51 | -38,481,589.44 |
| 加：营业外收入 | 五.40 | 14,018,120.73 | 39,878,697.24 |
| 减：营业外支出 | 五.40 | 1,586,131.71 | 1,498,876.85 |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | |
| 四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) | | -22,155,831.41 | -53,769.05 |
| 减：所得税费用 | 五.41 | 442,269.92 | 2,075,818.67 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

合并现金流量表

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------|------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 1,303,817,766.68 | 1,100,410,220.89 |
| 其中：营业收入 | 五.33 | 1,303,817,766.68 | 1,100,410,220.89 |
| 利息收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 1,340,390,374.10 | 1,138,891,810.33 |
| 其中：营业成本 | | 1,211,411,387.11 | 1,007,576,240.87 |
| 营业税金及附加 | | | |
| 销售费用 | 五.34 | 21,038,402.42 | 920,644.31 |
| 管理费用 | 五.35 | 15,103,083.91 | 21,414,988.11 |
| 财务费用 | 五.36 | 62,340,188.74 | 67,504,167.37 |
| 资产减值损失 | 五.37 | 45,016,367.77 | 38,734,566.22 |
| 公允价值变动损益(损失以“-”号填列) | 五.38 | 6,117,342.05 | 2,741,203.45 |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | 五.39 | 1,964,586.91 | |
| 汇兑收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 三、营业利润(亏损以“-”号填列) | | -34,608,020.51 | -38,481,589.44 |
| 加：营业外收入 | 五.40 | 14,018,120.73 | 39,878,697.24 |
| 减：营业外支出 | 五.40 | 1,586,131.71 | 1,498,876.85 |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | |
| 四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) | | -22,155,831.41 | -53,769.05 |
| 减：所得税费用 | 五.41 | 442,269.92 | 2,075,818.67 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

| | | | |
|-------------------|--|----------------|---------------|
| 五、净利润(净亏损以“-”号填列) | | -22,598,101.33 | -2,129,587.72 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | | -23,418,319.79 | -5,482,442.50 |
| 少数股东损益 | | 820,218.46 | 3,352,854.78 |
| 六、每股收益： | | | |
| (一)基本每股收益 | | -0.1183 | -0.0277 |
| (二)稀释每股收益 | | -0.1183 | -0.0277 |
| 七、其他综合收益 | | | |
| (一)综合收益总额 | | -22,598,101.33 | -2,129,587.72 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | | -23,418,319.79 | -5,482,442.50 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | 820,218.46 | 3,352,854.78 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

合并现金流量表

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------|------|------------------|----------------|
| 一、营业收入 | 十一.4 | 1,193,605,607.92 | 914,968,928.28 |
| 减：营业成本 | 十一.4 | 1,114,172,197.69 | 855,217,811.36 |
| 营业税金及附加 | | 3,128.75 | 108,737.14 |
| 销售费用 | | 11,420,385.13 | 15,233,746.46 |
| 管理费用 | | 57,332,835.55 | 53,665,366.56 |
| 财务费用 | | 44,497,528.57 | 35,469,526.22 |
| 资产减值损失 | | 6,117,342.05 | 2,741,203.45 |
| 公允价值变动收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 十一.5 | 1,964,586.91 | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 二、营业利润(亏损以“-”号填列) | | -37,973,222.91 | -47,467,462.91 |
| 加：营业外收入 | | 13,543,585.26 | 39,193,233.60 |
| 减：营业外支出 | | 979,999.90 | 1,074,737.87 |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | |
| 三、利润总额(亏损总额以“-”号填列) | | -25,409,637.55 | -9,348,967.18 |
| 减：所得税费用 | | | |
| 四、净利润(净亏损以“-”号填列) | | -25,409,637.55 | -9,348,967.18 |
| 五、每股收益： | | | |
| (一)基本每股收益 | | -0.1283 | -0.0472 |
| (二)稀释每股收益 | | -0.1283 | -0.0472 |
| 六、其他综合收益 | | | |
| 七、综合收益总额 | | -25,409,637.55 | -9,348,967.18 |

法定代表人：李大军 主管会计工作负责人：于强 会计机构负责人：吴旭斌

合并现金流量表

2011年1-6月

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|-----------------|------|----------------|----------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | 913,697,280.87 | 843,092,186.08 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | |
| 处置金融资产取得的投资净增加额 | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | |
| 收到的税费返还 | | 5,598,311.36 | 45,918,616.75 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 五.43 | 11,964,314.15 | 32,792,710.38 |
| 经营活动现金流入小计 | | 931,259,906.38 | 921,803,513.21 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | 890,623,465.03 | 795,560,559.37 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | | |
| 支付的各项税费 | | | |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 五.43 | 29,644,135.88 | 39,231,728.48 |